
UCHWAŁA NR XLIII/220/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Wymiarki prawa własności 
nieruchomości gruntowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 514 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Gorzowie Wlkp. Filia w Zielonej Górze na własność Gminy Wymiarki nieruchomości 
gruntowych oznaczonych nr ewid. 365/12, 365/13, 365/14, 365/15 i 365/16 położonych w obrębie ewid. 
Wymiarki zapisanych w księdze wieczystej nr ZG1G/00052729/3 w celu realizacji zadań własnych gminy 
w zakresie dróg gminnych. Wyżej wymienione działki oznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego osiedla mieszkaniowego „Południe” w Wymiarkach jako: KDX – ciągi pieszo-jezdne, KD – 
tereny komunikacji kołowej – jezdnie, KX – ciągi piesze – chodniki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E99A1A-7CB8-45FB-B01D-1BBEFAE52E3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Wymiarki prawa 
własności nieruchomości gruntowych. 

Przedmiotem nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Wymiarki są nieruchomości gruntowe położone 
w obrębie ewidencyjnym Wymiarki oznaczone nr ewid. 365/12, 365/13, 365/14, 365/15 i 365/16, które 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego osiedla mieszkaniowego „Południe” 
w Wymiarkach ujęte są jako: KDX – ciągi pieszo-jezdne, KD – tereny komunikacji kołowej – jezdnie, KX – 
ciągi piesze – chodniki. 

Wyżej wymienione działki stanowią dojazd do nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo 
mieszkaniowe. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) zadania własne gminy obejmują sprawy „gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 
organizacji ruchu drogowego”. 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. Filia w Zielonej Górze 
wystąpił z pismem o informację czy Gmina Wymiarki jest zainteresowana przejęciem dróg oznaczonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Niniejsza uchwała jest niezbędna do prowadzenia postępowania o nieodpłatne przejęcie nieruchomości na 
rzecz gminy. 

W świetle art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) nabycie prawa własności nieruchomości do zasobu gminnego może nastąpić za 
zgodą Rady Gminy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E99A1A-7CB8-45FB-B01D-1BBEFAE52E3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



